
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br 
 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 
      O Prefeito Municipal de Figueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente as Leis nº.s 10.520/02 e 8.666/93, e suas alterações posteriores, ata 
emitida pelo pregoeiro e equipe de apoio, bem como parecer jurídico constantes nos autos resolve: 
 
HOMOLOGAR: a presente Licitação nestes termos: 
a) – Processo 072/2020 
b) – Licitação 057/2020 
c) – Modalidade: Pregão Presencial 
e) – Objeto: REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 10 VEÍCULOS 0 KM PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE FIGUEIRA PR. 
 
PROPONENTE DECLARADO VENCEDOR 

 

 
 
Figueira/PR, 25 de outubro de 2020 

 
VALDIR GARCIA 
 Prefeito Municipal 

 EMPRESA: NOLIVEL VEÍCULOS, PEÇAS E SERVIÇOS CNPJ: 06.221.180/0002-07 
AVENIDA FREI GULHERME MARIA, 1221, JARDIM EGGEA, SANTO ANTONIO 
 DA PLATINA – PR - CEP: 86.430-000  
 

Item 
1 

Veículo de passeio tipo HACTH: 

 Novo 0 KM, 5lugares, 04 portas. Contendo as seguintes 

características e especificações mínimas:  

Ano de fabricação e modelo 2020 ou versão atualizada; 

Motor 1.0 FLEX com potência mínima de 77 CV ou 

superior; 

Direção elétrica;  

Sistema de freios com ABS; 

Porta-malas com capacidade mínima (250) litros;  

Ar condicionado;  

Cor do Veículo: Branca; 

Dimensões mínimas de comprimento 3900 mm e entre-

eixos 2400 mm; 

 Com Airbags, Vidros elétricos dianteiros, travas elétricas 

nas portas;  

Banco do motorista com regulagem de altura; Rodas de 

aço no mínimo 14 polegadas; 

 Com garantia de fábrica e entrega técnica do Veículo.   

Todos os equipamentos obrigatórios, determinado pelo 

código brasileiro de trânsito. 

  10 UND  48.990,00 

  (quarenta e oito mil, novecentos e noventa reais) 

TOTAL DESTA LICITAÇÃO: (quatrocentos e oitenta e nove mil e novecentos 
reais). 

489.900,00 


		2020-08-25T08:38:45-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 
Assinado em 25/08/2020 08:38:45
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




